АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«02» апреля 2012 года                                                                                    х. Мирный

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 37

«Об утверждении порядка рассмотрения заявлений об
 изменении вида разрешенного использования земельного участка»
                         В соответствии со ст.7, 8 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок рассмотрения заявлений  об изменении вида разрешенного использования земельных участков, согласно приложению 1.
2. Утвердить комиссию по рассмотрению заявлений об изменении вида разрешенного использования земельных участков, согласно  приложению 2.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Мирненского

сельского поселения                                                                   Л.С. Сулиманова
постановление вносит:
Специалист по имущественным  и земельным отношениям

Приложение №1  к постановлению
Администрации Мирненского сельского поселения

от 02.04.2012 года №37
Порядок

рассмотрения заявлений об изменении вида разрешенного  использования земельных участков
I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает содержание заявления заинтересованного лица об изменении вида разрешенного использования земельных участков, и состав прилагаемых документов, а также порядок их рассмотрения.
II. Содержание заявления об изменении вида разрешенного использования земельных участков
2.1. В заявлении об изменении вида разрешенного использования земельных участков (приложение1), указываются:

- вид разрешенного использования земельного участка,  и вид разрешенного использования земельного участка, перевод в который предполагается осуществить;

- обоснование изменения вида разрешенного использования земельного участка;
- кадастровый номер и права на земельный участок в случае их наличия;
- адрес местоположения земельного участка;
- площадь переводимых земель.

2.2. К заявлению об изменении вида разрешенного использования земельных участков прилагаются:
- копии документов, удостоверяющих личность заявителя – физического лица, либо выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, или выписка из Единого государственного реестра юридических лиц;

- копия кадастрового паспорта на земельный участок;

- копия свидетельства о государственной регистрации права на земельный участок;
III. Порядок рассмотрения заявлений об изменении вида разрешенного использования земельных участков
3.1. Заявление и вышеперечисленные документы предоставляются заинтересованным лицом в администрацию Мирненского сельского поселения. Срок регистрации заявления составляет один рабочий день с даты поступления. Максимальный срок исполнения функции по  изменению вида разрешенного использования земельных участков составляет 2 месяца со дня поступления заявления.
3.2. Принятие  Администрацией Мирненского сельского поселения решения о проведении публичных слушаний.

Срок принятия решения о проведении публичных слушаний  – не более четырнадцати  дней со дня поступления заявления.

3.3. В рассмотрении заявления может быть отказано в случае, если:

1) с заявлением обратилось ненадлежащее лицо;

2) к заявлению приложены документы, состав, форма или содержание которых не соответствуют требованиям настоящего постановления;
3) фамилия, имя, отчество заявителя, либо наименование организации;

4) почтовый адрес заявителя;

5) личная подпись заявителя (его уполномоченного представителя).
      В течение четырнадцати дней со дня поступления заявления, не подлежащее рассмотрению, подлежит возврату заинтересованному лицу с указанием причин, послуживших основанием для отказа в его принятии для рассмотрения.
3.4. Администрация Мирненского сельского поселения  извещает  о проведении слушаний и изменении разрешенного использования соседствующих собственников участков и объектов недвижимости, которые имеют общие границы с участком, подлежащим обсуждению.
3.5. Публикует информационное сообщение через газету «Светоч» о проведении публичных (общественных) слушаний.
3.6. Администрация Мирненского сельского поселения проводит публичные слушания, по итогам которых оформляется протокол с перечнем поступивших обращений и замечаний.
3.7. По результатам слушаний комиссией по  рассмотрению заявлений об изменении вида разрешенного использования земельных участков составляется заключение о результатах публичных слушаний.

3.8. Администрацией Мирненского сельского поселения подготавливается постановление  об итогах общественных слушаний и изменении вида разрешённого использования земельного участка.

3.9. Постановление об изменении вида разрешенного использования земельного участка направляется заинтересованному лицу в течение четырнадцати дней со дня принятия.
Приложение 1
Главе Мирненского сельского поселения
Л.С. Сулимановой

___________________________________

                                                                 Проживающего(ей) по по адресу:

___________________________________

___________________________________
З А Я В Л Е Н И Е

                Прошу изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером ________________________ площадью _____________кв.м., расположенного по адресу:_______________________________________________            х. Мирный, Дубовского района, Ростовской области, из вида «_________________

_____________________________________________» в вид «__________________

_____________________________________________», для целей_______________

______________________________________________________________________

Земельный участок находится на праве собственности _______________________,          не заложен, не обременен правами иных лиц.

Обоснование изменения вида разрешенного использования земельного участка:
______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Приложенные документы:

1.____________________________________________________________________

2.____________________________________________________________________

3.____________________________________________________________________

__________________                                                                       _______________

               (дата)                                                                                                                                           (подпись)
Приложение №2  к постановлению
Администрации Мирненского сельского поселения

от 02.04.2012 года №37

Состав

комиссии по рассмотрению заявлений об изменении вида разрешенного использования земельных участков

1. Председатель комиссии:

Сулиманова                                   -               Глава   Мирненского   сельского
Луиза Салаудиновна                                     поселения

2. Секретарь:

Бунина                                           -                Специалист по имущественным

Марина Александровна                                и земельным отношениям

3. Члены комиссии:

Параваев                                      -                  Специалист по муниципальному

Сергей Сергеевич                                           хозяйству

Воторопина                                 -                  Специалист по правовой и

Елена Ивановна                                               кадровой работе

Мариныч                                     -                  Депутат Собрания депутатов

Надежда Петровна                                          Мирненского с/п